

# 1500 drzewek w ramach akcji „Czas na Las”. Rusza projekt Zielony Piotrków



Akcja „Czas na Las” fundacji Aeris Futuro to innowacyjne przedsięwzięcie umożliwiające skuteczne przeciwdziałanie globalnej zmianie klimatu w zakresie neutralizacji emisji dwutlenku węgla poprzez bioróżnorodne zadrzewianie i zalesianie na terenie całego kraju. Ta ekologiczna inicjatywa doskonale wpisuje się w budowaną właśnie strategię rozwoju zieleni miejskiej, której Piotrków Trybunalski do tej pory nie miał.

- Dzięki współpracy z fundacją sadzimy dziś 1500 drzew w okolicach ulicy Miast Partnerskich. Gatunki są odpowiednio dobrane do terenów podmokłych i będą stanowić naturalny filtr i ekran dla dwupasmówki. To dopiero początek zazieleniania miasta - zapewnia prezydent Juliusz Wiernicki.

Jak podkreślają przedstawiciele fundacji, wybór terenu był kluczowy dla powodzenia projektu, dlatego cieszą się, że gmina znalazła odpowiednie miejsca pod nowe nasadzenia. - Sadzenie drzew to proste, ale niezwykle skuteczne narzędzie, by wpłynąć na ekosystem miejski i przeciwdziałać zmianom klimatu. Bardzo doceniamy otwartość i zaangażowanie miasta Piotrkowa Trybunalskiego - powiedział Bartłomiej Oleszko z Fundacji Aeris Futuro, jednocześnie zapewniając, że dzisiejsza chłodna i wilgotna aura to idealna pogoda do sadzenia.

W akcji wzięła udział młodzież z ZSP i PO-W nr 3, która - po specjalnym szkoleniu - z ogromnym entuzjazmem angażowała się w sadzenie drzewek. To właśnie młodzi mieszkańcy miasta mają szansę zobaczyć efekty tej pracy przez najbliższe dekady. - Działamy razem nie tylko dla naszej przyszłości, ale i dla przyszłych pokoleń. Piotrków będzie bardziej zielony, a my - zdrowsi i bardziej świadomi wpływu natury na nasze życie - mówili uczniowie "Budowlanki".

Koordynatorem akcji z ramienia Urzędu Miasta był Adam Bak, Inżynier Miasta, który podkreślił znaczenie współpracy przy projekcie. - 1500 darmowych drzewek to imponująca liczba. Cieszę się, że udało nam się nawiązać tak owocną i ważną współpracę, dzięki której te tereny zyskają na atrakcyjności. A to dopiero początek naszych działań - jeszcze więcej zieleni pojawi się tutaj w ramach projektu zagospodarowania terenów wokół jeziora Bugaj, który będzie realizowany w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF)" - zapowiedział Bak.

Drzewa, które zostały posadzone w Piotrkowie, należą do gatunków takich jak olcha, wiąz i jesion. Mają one duże znaczenie ekologiczne, ponieważ wpływają na oczyszczanie powietrza, pochłaniają dwutlenek węgla, a także są naturalnym siedliskiem dla lokalnej fauny. Dodatkowo, zadrzewienia przyczyniają się do obniżenia temperatury w miejskich przestrzeniach w gorące dni oraz zwiększają retencję wody, co jest niezwykle istotne w obliczu coraz częstszych okresów suszy.

Prezydent miasta, Juliusz Wiernicki, podkreślił, że miasto ma ambitne plany dotyczące zieleni i ochrony środowiska. - Dzięki takim projektom, jak 'Czas na Las', stawiamy Piotrków na drodze do zrównoważonego rozwoju. Liczymy na kontynuację współpracy z Fundacją Aeris Futuro i jesteśmy gotowi na kolejne wspólne inicjatywy, które będą służyć mieszkańcom i naturze" - zapowiedział prezydent.

Inicjatywa „Czas na Las” pokazuje, że ekologia to nie tylko hasła, ale też konkretne działania. - Piotrków Trybunalski nie tylko wchodzi w nowy rozdział ekologiczny, ale również angażuje swoich mieszkańców - od najmłodszych do najstarszych - w realne działania na rzecz lepszej przyszłości dla miasta - podsumowuje prezydent Wiernicki.

Posadzenie drzewek jest efektem porozumienia, w ramach którego miasto Piotrków Trybunalski udostępniło tereny pod nasadzenia, a Fundacja Aeris Futuro zapewniła za posadzenie drzew i dostarczenie sadzonek.